REPUBLICA DE CHILE

" PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO

DECRETO EXENTO N°1.197

RETIRO, 11 de abril de 2019

VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que aprueba
el Presupuesto Municipal afio 2019.

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 69 de fecha 08.04.19, que solicita autorizacién al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
publica N° 85°, celebrada el dia jueves 11 de abril de 2019.

5.- Las factltades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orgénica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO
1.- APRUEBASE, Creacién de asignacién y modificaciones
“Presupuestarias de Ingresos y Gastos al Presupuesto Municipal afio 2019.-

CREACION DE ASIGNACION

Sub.| ftem |Asig Sub Denominacion MONTO MS$ CODIGO IN!

31 | 02 | 004 | 011 Hermoseamiento Edificio consistorial, Retiro 5.000/ 074055203000

Adquisicion mobiliario y equipamiento Biblioteca publica de

31 | 02 | 005 | 002 :
Retiro

4.102] 074055203010

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

. TOTAL M$
Sub.| Item |Asig [Sub Denominacidn
Aum MS$ Dism MS$
08 | 01 | 002 Recuperaciones Art. 12 Ley N2 18.196 y Ley N2 19.117 Articulo Unico 3.087
13 | 03 [ 999 De Otras Entidades Publicas 4.102
e’
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 7.189

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

01-Gestidon 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
s . g s, Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub [Item |Asig Denominacién
Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ ms M$ M$ M$ M$ M$ M$
Para
22| 01 | 001 {001|005 100 100
personas
Para
22 | 01 |001|001|006 106 106
personas




DECRETO EXENTO N°1.197
RETIRO, 11 de abril de 2019

item

Asig

Denominacion

01-Gestion

02-Serv.

03-Activ.

04- Prog.

05 Prog.

06 Prog.

TOTAL

Interna

Comunit.

M unicip.

Sociales

Deportiv.

Cult.

M$

Aum. | Dism.

Aum.

Dism

Aum. | Dism

Aum. | Dism

Aum. | Dism.

Aum | Dism

Dis

M$ M$

M$

M$

mM$ M$

M $ M$

M$ M$

M $ ms$

m$

M$

22

04

010

000

001

Materiales
para
Mantenim. y
Reparaciones
de Inmuebles

1.500

1.500

22

04

999

000

001

Otros

1.000

1.000

22

06

001

000

001

Mantenimient
oy
Reparacién
de
Edificaciones

1.500

1.500

22

06

993

000

001

Otros

1.000

1.000

22

07

002

008

006

Serv. de
Impresién

1.900

1.900

22

08

007

002

005

Pasajes
Fletes y
Bodegaje

1.000

1.000

22

08

011

005

Servde
Producy
desarrollo de
eventos

200

200

22

08

011

011

006

Servde
Producy
desarrollo de
eventos

300

300

22

il

999

001

006

Otros

2.000

2.000

22

11

999

007

006

Otros

900

900

22

11

999

008

006

Otros

200

200

24

01

008

005

006

Premios y
otros

200

200

24

01

008

006

006

Premios y
otros

1.100

1.100

24

01

008

007

003

Premios y
otros

900

900

24

01

008

011

006

Premios y
otros

300

300

29

99

000

000

001

Otros Activos
no financieros

100

100




DECRETO EXENTO N°1.197
RETIRO, 11 de abril de 2019

Sub |item |Asig

Denominacién

01-Gestién

02-Serv.

03-Activ.

04- Prog.

05 Prog.

06 Prog.

Interna

Comunit.

Municip.

Sociales

Deportiv,

Cult.

Aum.

Dism.

Aum.

Dism

Aum.

Dism | Aum.

Dism

Aum.

Dism.

Aum | Dism

M$

ms

s ms

M$

m$ M$

M$

M$

M$

Ms$ mM$

31| 02 | 002|004

Evaluacion,
elaboracion y
desarrollo de
proyectos
sociales de
soluciones
habitacionale
S comuna de
retiro

1.600

1.600

31| 02 | 004|011

Hermoseami
ento Edificio

consistorial,

Retiro

5.000

5.000

31| 02 | 005|002

Adquisicion
mobiliario y
equipamiento
Biblioteca
publica de
Retiro

4.102

4.102

35

Saldo final de

caja

381

CLGIMGC/AIM/mIp.-

TOTALAUM. Y
DISM. DE
GASTOS

ﬁ

16.289| 9.100

inistracion y Finanzas,

ANOTESE, COMU

IQUESE, Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

(%)



REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RETIRO
DECRETO EXENTO N°1.200
RETIRO, 11 de abril de 2019
VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que aprueba
el Presupuesto Municipal afio 2019.

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.-Ord. N° 70 de fecha 09.04.19, que solicita autorizacién al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién
extraordinaria publica N° 36", celebrada el dia jueves 11 de abril de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Organica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO

1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias de Ingresos y Gastos
al Presupuesto Municipal afio 2019.-

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

. TOTAL MS$
Sub.| ftem |Asig |Sub Denominacién
Aum M$ Dism M$
-~
08 | 03 | 001 Participacion anual 4.000
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 4.000
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)
01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04-Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
% Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub [Item |Asig Denominaciéon
Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ m§ M$ M$ M$ M$ mMs M$ M$ M$ M$ m$
Honorarios a 8900 5008
21103 | o001 suma alzada ' '
s
Organizacion \\
24| 01 | 004 |012|004/es N | 1.000 1.000
comunitarias 7
TOTALAUM.Y
DISM. DE 4.000
GASTOS

o/

7

D ) ) ) ‘ ;
2 “N\ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE EL/ORIGINAL,/

)
(“j
X
©

f §/ .
LIETA IBANEZ MONTECINO

SECRETARIQ MUNICIPAL (S)
! /

v

[ i
dministracién y Finanzas, Concejo Municipal; Contro/lnterno; Archivo SECPLAN

r! CLG/M /All\?/mlp.-

i

v

RECIBIDO EN
UNIDAD DE CONTROL
INTERNO g@@
FECHA: 19 O 4D

HORA: 1032




REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO

DECRETO EXENTO N°1.308

RETIRO, 18 de abril de 2019

VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que aprueba
el Presupuesto Municipal afio 2019.

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 72 de fecha 12.04.19, que solicita autorizacién al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
publica N° 86', celebrada el dia jueves 18 de abril de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Orgénica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO

1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias de Gastos al
Presupuesto Municipal afio 2019.-

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

— 01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL

2 . Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |Item |Asig Denominacion

Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis

M$ M$ M$ M$ M $ M $ M$ M$ M $ M$ M$ M$ M$ m$

Para

22 | 01 | 001 (001|006 personas 300 300

Pasajes,
22 | 08 | 007 |00s|006|fletes y 500 500
bodegaje

Pasajes,
22 | 08 | 007 |010|004|fletes y 500 500
bodegaje

Asistencia
- social a .
01 | 007 |010|004 personas 300 300

naturales

Primas y

e 22 | 10 | 002 |000|001 seguros 2.500 2.500

Gastos de
representacio
n protocolo y
ceremonial

22 | 12 | 003 |000|001 2.500 2.500

TOTALAUM.Y

DiSM. DE 3.300| 3.300
GASTOS

A
‘{:NOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

Y



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO

DECRETO EXENTO N°1.389
RETIRO, 25 de abril de 2019

VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que
aprueba el Presupuesto Municipal afio 2019.

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda
que Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 76 de fecha 18.04.19, que solicita autorizacién al
Honorable Concejo Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
publica N2 87%, celebrada el dia jueves 25 de abril de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N218.695 de 1988 "Organica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO

1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias por aumento de
ingresos y Gastos al Presupuesto Municipal afio 2019.-

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

£ TOTAL M$
Sub.| Item |Asig [Sub Denominacion
Aum M$ Dism MS$
03 | 02 | 001| 001 De Beneficio Municipal 4.696
03 | 02 |001| 002 De Beneficio Fondo Comdn Municipal 7.675
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 12.371

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)

01-Gestién 02-Serv. 03-Activ. 04-Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
X : Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub [Item |Asig Denominacién
Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum Dism Aum Dis
m$ M$ M$ m$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ ms
22 | 11 | 999 |004|003|Otros 1.000 1.000
Premios y
24 | 01 | 008 |004]003 1.000 1.000
otros
Aporte afio
241 03 | 090 |001 . 7.675 7.675
vigente

?W\ | \9
/LKC MEERR S W
z‘:‘ Tl L.



REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RETIRO
DECRETO EXENTO N°1.389
RETIRO, 25 de abril de 2019
01-Gestién 02-Sery. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
¢ Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |Item |Asig Denominacién
Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$§
Reparacion,
Mejoamiento
31| 02 | 004|003 y Habilitacion 2.696 2.696
caminos
Comunales
TOTALAUM.Y
DISM. DE 12.371
GASTOS

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

DISTRIBUCION: / . /
* Secretaria Municipal, / T sl
® Departamento de Administracién y Finanzas,
® Concejo Municipal;
= Control Interno;
= Archivo SECPLAN /

RRP/MGC/EBF/mlp.-
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